

بین‌الملل	
<div> <div> </div> <div></div> </div> <div> <div> </div> <div></div> </div>	
<p>۱۳شنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۴</p> <p>شماره ۳۸۹۵ </p>	

زده‌بین

مراکش: یک روزنامه مراکشی فاش کرد که پادشاه این کشور برای دومین‌بار با سفر شیمون پرز به این کشور به دلیل مواضع معاندانه وی درقبال مذاکرات صلح خاورمیانه مخالفت کرده است. به گزارش ایسنا، این دومین‌باری است که سفر رئیس سابق رژیم صهیونیستی به مراکش لغو می‌شود. وی قصد داشت برای شرکت در کمیتهی بین‌المللی در مراکش به این کشور سفر کند. پیش از این نیز پرز در سال ۲۰۱۰ از حضور در این کشور محروم شد.

ترکیه: به گزارش روزنامه حریت، رئیس‌جمهوری جدید ترکیه‌ن در اولین سفر خارجی خود طی هفته جاری به آنکارا سفر خواهد کرد. مصطفی آکینچی، رئیس‌جمهوری جدید قبرس ترک‌نشین که ۳۰ آوریل به این سمت رسید، در این سفر یک روزه از سوی وزیر خارجه همراهی می‌شود. پیش از این آکینچی، وزیر خارجه این کشور را به عنوان نماینده قبرس ترک‌نشین در مذاکره با طرف یونانی انتخاب کرد.

فلسطین: براساس گزارش وبگاه خبری المصروب، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» اعلام کرد که برای برگزاری انتخابات ریاست تشکیلات خودگردان و شورای قانونگذاری آماده است اما این رئیس تشکیلات خودگردان است که در این موضوع جدی نیست. حماس گفت: عباس برای دور دستور برگزاری انتخابات و تعیین زمان آن جدی نیست و از مسئولیت‌های خود در این زمینه فرار می‌کند. آخرین انتخابات ریاست تشکیلات خودگردان سال ۲۰۰۵ و آخرین انتخابات شورای قانونگذاری سال ۲۰۰۶ برگزار شده و پس از آن فتح و حماس بر تعیین یک مهلت برای برگزاری انتخابات به توافق نرسیده‌اند.

پاکستان: به گزارش دنیا نیوز، بعد از گروگان‌گیری ۷ پلیس پاکستانی در مرز ایالتی «پنجاب» و «سند»؛ سرانجام و پس از ۱۶ ساعت عملیات ویژه، آنان از چنگ راباندگان آزاد شدند. پیش از ۲ هزار پلیس از ایالت «پنجاب» و «سند» در عملیات مشترک موفق شدند ۷ گروگان پلیس را که روز گذشته ربوده شده بودند، آزاد کنند. گزارش‌ها نشان می‌دهد ۵ مخفیگاه افراد مسلح توسط بالگردهای جنگی هدف قرار گرفت و نیروهای پلیس توانستند گروگان‌ها را نجات دهند.

افغانستان: به گزارش رویترز، نمایندگان طالبان برای دومین روز در قطر و در دیدار با شخصیت‌های سیاسی افغانستان درباره آتش‌بس احتمالی مذاکره کرده اما کاملاً با ادامه حضور نیروهای آمریکایی در این کشور مخالفت کردند. این مذاکرات غیررسمی به میزبانی وزارت امور خارجه قطر همزمان با آن صورت گرفت که درگیری‌ها در افغانستان پس از خروج اکثر نیروهای متحد و آمریکایی افزایش یافته است.

نیم‌چه گزارش

رشوه جانشین ولیعهد به ولیعهد

مجتهد فعال سیاسی مشهور عربستان معروف به مجتهد در صفحه جدیدی خود در توئیتر فاش کرد: محمد بن‌سلمان جانشین جدید ولیعهد برای ساکت نگه داشتن مقرن بن‌عبدالعزیز ولیعهد سابق آل‌سعود (۱۰ میلیارد ریال (۲/۷ میلیارد دلار) به او پرداخت کرده است.

به گزارش پایگاه اینترنتی عربی برس، وی افزود: مقرن برای صرف نظر کردن از مقام و یا ساکت ماندن به نفع محمد بن‌نایف و محمد بن‌سلمان، خواستار دریافت چنین مبلغی نشده، بلکه پرداخت این مبلغ با ابتکار و پیشنهاد محمد بن‌سلمان انجام گرفته است.

وی خاطر‌نشان کرد: محمد بن‌سلمان شاهزاده جاعلمند و بلند پرواز ۲۶ ساله که همزمان وزیر دفاع و فرمانده نبرد علیه یمن و رئیس اداره دربار شاهی عربستان است، اخیراً ریاست شرکت نفتی آرامکو را در اختیار گرفته و به نظر می‌رسد، برای رسیدن به هرم قدرت در عربستان عجله دارد.

مجتهد چندی پیش فاش کرد که اداره دربار شاهی عربستان به دستور محمد بن‌سلمان به هر یک از مفتی‌های دربار آل‌سعود ۲۰ میلیون ریال باج داده تا بدین ترتیب حمایت آنها را جلب کند، زیرا او می‌خواهد با کمک پدرش در آینده زمام امور عربستان را در اختیار گیرد. مجتهد همچنین فاش کرد که احمد بن‌عبدالعزیز به همراه شمار دیگری از شاهزادگان در صدد بازگشت توازن در حاکمیت هستند تا از ماجراجویی‌های شاهزادگان بی‌تجربه در امان باشند.

کی‌پوسک

کویت تایمز



آمریکا و فرانسه می‌خواهند بحرآن سوریه اِسمال تمام شود
حسن عبدالعظیم هماهنگ‌کننده آرزند هیئت تسنیق (مشکل) از ۱۲ حزب معارض داخلی سوریه (سوریه در گفت‌وگو با روزنامه‌الحیات تاکید کرد که تلاش‌هایی توسط بین‌المللی وجود دارد تا گروه‌های سیاسی در سوریه در سال جاری به توافق سیاسی دست پیدا کنند. حسن عبدالعظیم افزود: «ما در مرحله‌ای

بسیار حساس به سر می‌بریم و ۵ کشور بزرگ دنیا تمایل دارند تا بحران در سوریه پایان پیدا کند؛ چراکه خطرهای تورسیم برای دنیا و منطقه بسیار افزایش یافته است.»

هادی العامری: **دستان نقره‌افکنان را قطع می‌کنیم**
«هادی العامری» دبیرکل سازمان بدر عراق در اظهاراتی مطبوعاتی گفت: به هیچ کنسی اجازه داده نخواهد شد که عراق را تجزیه کند و ما دستان نقره‌افکنان را قطع خواهیم کرد.
العامری گفت: همه اهالی با شرف استان‌های غربی کشور روزانه برای ما نامه ارسال می‌کنند که محتوای آن این است: عراق امانتی در دستان شمامت و با تجزیه آن موافقت نکنید.وی تاکید کرد: ما برای حفظ وحدت عراق با خون خود می‌جنگیم و همه با مهارت ما در رزم آشنا هستند.

 صاحب امتیاز: علی یوسفیور • مدیر مسئول: محمد پیرعلی
 سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری • دبیر تحریریه و مدیرفنونی: مهدی رحیمی • امور مستتر کین: مهدی یوسفی ۶۶۹-۸۸۰ • آهنگی‌ها: سیمه ملکی • چاپخانه: پاشادبیز-۴۴۲۵۰۵۴ • تلفن: ۰۶-۱۲۸۷۰۰۶ • نمابر: ۰۷۵۷۵-۸۸۰
 توزیع: صدای نثاران صبح ۶۶۶۴۵۸۲۲ • نشانی: میدان گلپا- خیابان جهان‌آرا-کوچه بابک- پلاک ۱۶ • پستی: ۱۳۳۶۴۳۷۱ • ISSN ۲۰۰۳۴۹۴۰۰

روبای‌های اولاند در منطقه

پادداشت

عده تمام

فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور فرانسه از دیروز سفر خود به غرب آسیا با محوریت عربستان و قطر را آغاز کرده است. در کنار مسائل اقتصادی از جمله فروش تسلیحات به این کشورها و سوق دادن سسرمایه‌های آنها به اقتصاد فرانسه در باب سفر اولاند به عربستان و قطر چند نکته قابل توجه است که اساس آن را نیز رقابت میان فرانسه و آمریکا تشکیل می‌دهد. حضور اولاند بعنوان میهمان افتخاری در نشست سران کشورهای حوزه خلیج‌فارس در ریاض درست چند روز قبل از عزیمت عرب‌ها به کمب دویید، بیانگر رقابت نپهان و آشکار

گروه بین‌الملل در قطر در نقش یک دلال گزارش هشت

آمریکا نیز فردا راهی منطقه می‌شود که تحولات از رقابت دو کشور برای حمایت قاتلان ملت‌های منطقه و حامیان تروریسم حکایت دارد. فرانسه و آمریکا این روزها رقابتی سنگین برای

تقویت حمایت‌های سیاسی و نظامی از عربستان و قطر آغاز کرده‌اند در حالی که کشورهای هدف آنها از حامیان تروریسم و عامل کشتار ملت‌های منطقه هستند که نمود آن را در یمن و سوریه می‌توان مشاهده کرد.

قرارداد فروش ۲۴ فروند جنگنده فرانسوی رافال به قطر دیروز در حضور رئیس‌جمهور فرانسه و امیر قطر در دوحه رسماً منعقد شد. بنابر اعلام خبرگزاری فرانسه، قرارداد مربوط به فروش ۲۴ فروند جنگنده فرانسوی رافال به قطر به ارزش ۶٫۳ میلیارد یورو، دیروز در حضور «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهور فرانسه و «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر در دوحه رسماً منعقد شد. این جنگنده‌ها برای شرکت‌های یمن به کار گرفته می‌شوند. شرکت فرانسوی داسو به عنوان سازنده جنگنده‌های رافال موفق شده طی ماه‌های اخیر به اندازه ۱۰ ساله خود در فروش جنگنده‌های پیشرفته‌اش پایان دهد و ۳ قرارداد مهم خارجی شامل فروش ۲۴ جنگنده به مصر در فوریه، ۳۶ جنگنده به هند در دو ماه بعد و ۲۴ جنگنده به قطر را امضا کند. هواپیماهای «رافال» به عنوان

در آستانه انتخابات پارلمانی انگلیس

کامرون برای کسب رای دست به قلم شد

نخست‌وزیر انگلیس که دوران سختی را برای کسب دوباره قدرت سپری می‌کند برای کسب رای دست به قلم شد و طی یادداشتی از مردم این کشور خواست با رای دادن به حزب وی، آینده بهتری را برای خود و خانواده‌هایشان رقم بزنند. در آغازین روز هفته انتخاباتی انگلیس، «دویید کامرون» با انتشار یادداشتی از مردم این کشور درخواست کرد برای تشکیل دولتی ثابت و قوی به وی رای بدهند. کامرون که این یادداشت را در صفحات شخصی شبکه‌های اجتماعی خود منتشر کرد، گفته است «روز جمعه یکی از ما دو نفر، «دلیملینده» یا من، نخست‌وزیر آینده شما خواهیم بود. خیلی ساده است، انتخابی گریزناپذیر: انتخاب من برای دولتی قوی و پایتات یا دولتی با نخست‌وزیری میلیند و بحران بدهکار بودن به حزب ملی اسکاتلند را دربی خواهید داشت. برای شما می‌تواند تغییر ایجاد کند و تغییر ایجاد می‌کند.» کامرون ادامه داد «اگر کارگرا با کمک حزب استقلال اسکاتلند برنده انتخابات شوند، بریتانیا و اصلاح اقتصادی‌اش متوقف خواهد شد. دولت اسکاتلند برای وقت رای‌گیری در پارلمان باشد با درخواست قرض بیشتر و مالیات بالاتر برای ثروتمندان، دولت را بدهکار می‌کند.»

چالش

محمد بن‌سلمان جانشین ولیعهد عربستان در اولین اظهارات و تصمیم‌گیری‌های خود پس از در اختیار گرفتن این منصب اعلام کرد

که ریاض به این شرط آماده آتش‌بس در یمن است که استان حضرموت تحت کنترل عربستان باشد. محمد بن‌سلمان بن‌عبدالمعز، وزیر دفاع و جانشین ولیعهد عربستان در سخنانی تصریح کرده است: مرحله نخست جنگ عربستان در یمن به پایان رسیده است. در نتیجه عربستان نیاز شدیدی به کنترل بر دریای عرب دارد که هدف اصلی حمله به یمن بوده است. الحاق استان حضرموت یمن به عربستان و متصل کردن آن به بندر المکلا نیز شرط اصلی آتش‌بس در یمن است.

پاریس و واشنگتن در منطقه خلیج‌فارس می‌باشد. بسیاری از ناظران سیاسی بر این عقیده‌اند که تمرکز آمریکا بر خاورمیانه طی یک دهه آینده کاسته خواهد شد و از همین رو فرانسه تلاش دارد تا جای خالی آمریکا را در این منطقه پر نماید. این سیاست از سوی انگلیس و آلمان نیز پیگیری می‌شود چنانکه انگلیس در حال تقویت ناوگان دریایی خود در بحرن می‌باشد. تلاش فرانسه برای کسب منافع بیشتر در این رقابت را در رفتارهای سرران این کشور می‌توان مشاهده کرد که اولاند در این سفر عملاً آنها را اجرا کرده است. اولاند در حالی به حمایت از رژیم‌های عربی تاکید دارد که بسیاری از آنها سرکوب‌گر و اشرافی هستند و این با ادعای آزادی‌خواهی

همزمان با سفر اولاند به قطر و عربستان آشکار شد

رقابت اولاند و اوباما برای حمایت از قاتلان



گل سرسید هواپیماهای نظامی فرانسه که هند نیز به تازگی ۲۶ فروند از آن را سفارش داده است، جنگنده‌ای چندمنظوره است. امروز فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور فرانسه اولین رهبر غربی خواهد بود که به صورت افتخاری در نشست شورای همکاری خلیج‌فارس شرکت می‌کند.

فرانسوی‌ها همخوانی ندارد. اولاند به کشورهای سفر می‌کند که محور تروریسم هستند در حالی که فرانسه آنها را محور جهان اسلام معرفی می‌کند. این مسئله می‌تواند بر عملکرد و نگرش ۶ میلیون مسلمان ساکن فرانسه تاثیر منفی داشته باشد بگونه‌ای که بسیاری را به نظام فرانسه بدبین سازد و از سوی دیگر زمین‌ساز گرایش جوانان به سمت گروه‌های تروریستی گردد. خودداری مقامات کاخ ایزه از محکومیت کشتار مردم در یمن توسط جنگنده‌های سعودی نقض صریح ادعای مقامات فرانسوی در احترام به اصول انسانی است. سیاست فرانسه در منطقه به تفرقه میان کشورها منجر می‌شود چنانکه اولاند

همزمان با سفر اولاند به قطر و عربستان آشکار شد

رقابت اولاند و اوباما برای حمایت از قاتلان

دلارهای نفتی آن‌ها دولت سوسیالیست فرانسه که در داخل از کاهش شدیدت اقبال عمومی رنج می‌برد، به تلاش برای پسر کردن جایگاه رو به افول آمریکا در خاورمیانه ترغیب کرده است. رئیس‌جمهور فرانسه که محبوبیتش در داخل این کشور به کمتر از ۲۰ درصد رسیده و اگر اوضاع اقتصادی آنها به منوال کنونی پیش رود، شانس اندکی برای انتخاب مجدد دارد، هفته گذشته امضای قرارداد فروش جنگنده به قطر را «خبری خوب» برای مردم فرانسه توصیف کرد. فرانسه پیش از این در ماه فوریه هم قرارداد مشابهی با دولت مصر، اصلی‌ترین دشمن اخوان‌المسلمین بست و انتظار دارد به زودی قراردادهای تازه‌ای نیز برای فروش رافال‌ها، روی میز داشته باشد.

امارات متحده که در ائتلاف سعودی متجاوز به یمن مشارکت دارد، از چندی قبل مذاکره برای خرید رافال را آغاز کرده است. وزیر خارجه فرانسه گفته است که مذاکرات با ابوظبی «در جهت درستی» پیش می‌رود.

لازم به ذکر است اولاند بارها از کشتار مردم

غرب آسیا

همزمان با نشست دولت سوریه و مخالفان در ژنو، در اقدامی تروریستی برای برهم زدن این نشست، یک تروریست انتحاری دیروز خود را در یکی از محله‌های دمشق پایتخت سوریه در میان مجتمع‌های دولتی منفرج کرد.

نیروهای امنیتی توانستند اعضای یک گروه تروریستی را پس از تعقیب و گریز در محله رکن‌الدین به هلاکت برسانند اما در آخر یکی از آنها پس از فرار خود را در یکی از محله‌های دمشق که ادارات دولتی و سفارتخانه‌ها در آن قرار دارد منفرج کرد. یکی از ساکنان محله مذکور گفت: نیروهای امنیتی وارد تن خیابان‌های اصلی دمشق را بستند و تدابیر امنیتی در نزدیکی مراکز دولتی و سفارتخانه‌ها تشدید شد.

سوریه از مارس (اسفند) ۲۰۱۱ تاکنون با بحران حضور تروریست‌های تکفیری داخلی و خارجی مواجه است. فعالان سوری از شنیده شدن صدای دو انفجار در دمشق، پایتخت سوریه و زخمی شدن چند تن خبر داده‌اند. لازم به ذکر است همزمان با برگزاری نشست ژنو در اقدامی تحریک‌آمیز روزنامه واشنگتن پست در سرمقاله خود به دولت باراک اوباما توصیه کرده است تا «منطقه‌های امن» برای شکل‌گیری و تقویت گروه‌های فریگرا

در همین حال سخنگوی جنبش انصارالله

اعلام کرد که اخبار مبنی بر فرود نیروهای نظامی عربستان سعودی در شهر عدن صحت ندارد. نیل العربی نیز با فرستاده جدید سازمان ملل به یمن دیدار و برون‌رفت از بحران این کشور را مورد بررسی قرار داد. تمرین‌های نیروهای ویژه عربستان سعودی روز چهارشنبه آغاز می‌شود و قرار است این نیروها برای مقابله با حملات مسلحانه «گروه‌های تروریستی» آموزش ببینند.

منابع آگاه یعنی اعلام کردند که واشنگتن اخیراً فرستاده جدید سازمان ملل به یمن را فرا خوانده و نکاتی را بخصوص بحران یمن از جمله لزوم تلاش برای حل سیاسی بحران یمن از مذاکرات را به وی یادآور شده است. معاون رئیس‌جمهور فراری

امام هادی علیه‌السلام:

به راستی که حرام، افزایش نمی‌یابد و اگر افزایش یابد، برکتی ندارد و اگر اتفاق شود، پاداشی ندارد و اگر بماند، توشاهی به سوی آتش خواهد بود.

کافی(ط-الاسلامی) ج ۵



سفر رئیس‌جمهور فرانسه به دو کشور قطر و عربستان که

رقبای شناخته شده در مسائل منطقه‌ای و حوزه شورای همکاری خلیج‌فارس بشمار می‌روند، نشان می‌دهد فرانسه تمایل دارد با هر دو کشور رقیب بازی موازی و همسانی را شروع نماید آنچه اکنون در منطقه خاورمیانه به عینه دیده می‌شود تلاش بازنگران منطقه‌ای با بهره‌گیری از توربست‌ها برای تغییر در موازنه منطقه‌ای به نفع خود و تحقق پارامی

امال و آرزوهای دست نیافتنی است. سکوت همراه با رضایت فرانسه و حمایت‌های گاه و بیگاه ضمنی و صریح آن در برابر این سیاست‌ها، آینده منطقه را با هاله‌ای از ابهام روپرو ساخته است.

یمن به دست عربستان حمایت کرده است.

رقابت شدید میان فرانسه و آمریکا برای حضور در کشورهای عربی زمانی آشکارتر می‌شود که پس از آنکه دیده‌بان حقوق بشر اسلام کرد بمب‌های خوشه‌ای توسط ائتلاف تحت رهبری عربستان در یمن استفاده می‌شود، آمریکا از داشتن ذخایر این بمب‌ها و تجهیز عربستان به این بمب‌ها دفاع کرده و مدعی شده برای فروش این تسلیحات محدودیت‌هایی وجود دارد.

در همین حال یکی از مقام‌های وزارت دفاع آمریکا گفت: ما تلفات غیرنظامیان را به خاطر وخامت جنگ و درگیری‌ها در یمن به حساب می‌آوریم. ما از طرفین درگیر در یمن می‌خواهیم تا به قوانین بین‌الملل پایبند بمانند و برای کاهش تعداد تلفات غیرنظامیان هرچه را که ضروری است انجام دهند. واشنگتن به دقت گزارش دیده‌بان حقوق بشر را بررسی می‌کند.

دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد، مهمات استفاده شده در یمن به نظر ساخت "شرکت سیستم‌های کسترون" است و طی سال‌های گذشته آمریکا آن‌ها را برای امارات متحده عربی و عربستان می‌فرستاد. لازم به ذکر است وزرای دفاع آمریکا و عربستان در گفت‌وگوی تلفنی بر راه‌های افزایش همکاری دفاعی میان دو کشور تاکید کردند. در همین حال خبرگزاری فرانسه گزارش داد، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد جان کری وزیر امور خارجه این کشور برای گفت‌وگو در مورد مسائل امنیتی به فرانسه و عربستان سفر خواهد کرد.

توربست‌ها باردیگر مردم سوریه را به خاک و خون کشیدند

انفجار در دمشق برای برهم‌زدن ژنو

در سوریه ایجاد کند. این روزنامه تمایلی به جمهوری خواهان با ادعای پیشروی گروه‌های افراطگر در سوریه، نوشته است که اکنون آمریکا فرصت مناسبی برای تغییر نظام سوریه دارد، اما در صورتی که راهبرد درستی در دستور کار نداشته باشد، ممکن است که نظام سوریه با یک نظام افراطگر جایگزین شود. واشنگتن‌پست با بیان اینکه کاخ سفید پس از شکست مذاکرات ژنو سوتیس میان نمایندگان دولت و مخالفان سوریه هیچ راهبردی برای پایان دادن به بحران نداشته، مدعی شده است که عدم حمایت از «گروه‌های میانه‌رو» دلیل اصلی پیوستن اعضای آن‌ها به گروه‌های تندرو در سوریه است. لازم به ذکر است با وجود اینکه سوریه موفق‌اقت کرد که با ماهرشان این کشور در ژنو مذاکره کند اما به این مذاکرات که با پیشنهاد فرستاده ویژه سازمان ملل در امور این کشور مطرح شد، با دیده تردید می‌نگرد. خبر دیگر که صدها شهروند ترکیه‌ای با برگزاری تظاهرات گسترده در استانبول و مرسین همسنگی خود را با مردم سوریه در مقابله با تروریست‌ها اعلام و حمایت نظام رجب طیب اردوغان از گروه‌های تروریستی را محکوم کردند. در ادامه دروغ‌پردازی‌های ایجاد تزلزل در روحیه مردم سوریه پایگاه اینترنتی ایلاف مدعی شد که مادر اسد از سوریه خارج شده و به بلاروس رفته است.

و مستعفی یمن که در سفر دوراهی به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس به سر می‌برد، به دنبال اجرای طرح آمریکایی – سعودی تجزیه یمن به دو بخش در شمال و جنوب است.

عربستان برای اجرای طرح آشوب در صنعا، تلاش می‌کند سطح آمادگی حزب «الاصلاح» (شاخه اخوان‌المسلمین) برای درگیری با نیروهای ارتش یمن و کمیته‌های مردمی وابسته به انصارالله را افزایش دهد. لازم به ذکر است دولت مصر با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد مأموریت خارجی بخشی از نیروهای ارتش این کشور برای ۲ ماه دیگر تمدید شده است. منابع خبری از عقب‌نشینی نظامیان سعودی از منطقه «حسان» در مرز یمن پس از درگیری با نیروهای قبایل یعنی خبر دادند.

تودیز زمان



حزب‌الله لبنان بیکر ۲ مجاهد شهید خود را تشییع کرد

حزب‌الله لبنان و شخصیت‌های منطقه‌ای دیگر حضور داشتند. بیکر این شهید مبارز یاد از تشییع گسترده به خاک سپرده شد. در منطقه الریحان نیز شهید مجاهد علی احمد عوض تشییع گردید.
چک: تحریم‌های روسیه غیرسودمند است
رئیس‌جمهور جمهوری چک تحریم‌های غرب علیه روسیه بر سر بحران اوکراین و دارای نتایج معکوس دانسته و گفته است این تحریم‌ها باعث نشی می‌شود.
میلوز ژمان، رئیس‌جمهور چک، در حالی که به تحریم‌های تحمیلی غرب علیه روسیه اشاره داشت، گفت: «بن تحریم‌ها نه تنها کارآمد نیستند، بلکه غیرسودمند هستند. آن‌ها به جای تشدید زدن، فقط باعث تنش می‌شوند.»
رئیس‌جمهور چک در ادامه لغو تحریم‌های تحمیلی علیه روسیه را خواستار شد.

مجتهد چندی پیش فاش کرد که اداره دربار شاهی عربستان به هر یک از مفتی‌های دربار آل‌سعود ۲۰ میلیون ریال باج داده تا بدین ترتیب حمایت آنها را جلب کند، زیرا او می‌خواهد با کمک پدرش در آینده زمام امور عربستان را در اختیار گیرد. مجتهد همچنین فاش کرد که احمد بن‌عبدالعزیز به همراه شمار دیگری از شاهزادگان در صدد بازگشت توازن در حاکمیت هستند تا از ماجراجویی‌های شاهزادگان بی‌تجربه در امان باشند.